
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

Постановление от 07.06.2022 №81 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации городского поселения 

Зеленоборск от 26.03.2014 г. № 63«Об утверждении Положения о 

Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения 

муниципальных нужд городского поселения Зеленоборск и 

создание единой комиссии по осуществлению закупок для 

обеспечения нужд городского поселения Зеленоборск»…….стр.1-2 

Решение от 16.06.2022 №196 «О назначении выборов депутатов 

Совета депутатов городского поселения Зеленоборск пятого 

созыва»…………………………………………………………….стр.3 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от «07» июня 2022 г.                                                                                                                   

№ 81 

г.п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации городского поселения Зеленоборск 

от 26.03.2014 г. № 63«Об утверждении Положения 

о Единой комиссии по осуществлению закупок для 

обеспечения муниципальных нужд городского 

поселения Зеленоборск и создание единой комиссии 

по осуществлению закупок для обеспечения нужд 

городского поселения Зеленоборск» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом городского поселения 

Зеленоборск: 

 

1. В постановление администрации городского поселения 

Зеленоборск от 26.03.2014 г. № 63 «Об утверждении Положения о Единой 

комиссии по осуществлению закупок для обеспечения для муниципальных 

нужд городского поселения Зеленоборск и создание единой комиссии по 

осуществлению закупок для обеспечения нужд городского поселения 

Зеленоборск» внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение 2 к постановлению администрации городского 

поселения Зеленоборск от 26.03.2014 г. № 63 «Об утверждении Положения о 

Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения для 

муниципальных нужд городского поселения Зеленоборск и создание единой 

комиссии по осуществлению закупок для обеспечения нужд городского 

поселения Зеленоборск» изложить в новой редакции, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Зеленоборска». 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                            

С.В.  Леднева 

 

  

  

                 

№ 15(338) 
     

 

16 июня 
2022 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 15 (338) 16 июня 2022г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 
«Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского поселения Зеленоборск 

от 26.03.2014 г. № 63 

 

Состав Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных  нужд городского поселения Зеленоборск» 

 

Председатель комиссии: 

 

Тырнова Татьяна Вадимовна – Заместитель главы муниципального образования городского поселения Зеленоборск  

 

Секретарь комиссии: 

Туганова Алиса Сергеевна – Ведущий специалист по экономической работе финансово-экономического отдела администрации 

городского поселения Зеленоборск 

 

Члены комиссии: 

 Михелс Ольга Адольфовна – Начальник финансово-экономического отдела администрации городского поселения Зеленоборск;  

 Норматов Манучехр Абдулложонович – Заведующий правовым сектора администрации городского поселения Зеленоборск;  

 Салтыкова Лариса Николаевна – Главный специалист по экономической работе финансово-экономического отдела 
администрации городского поселения Зеленоборск.». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 15 (338) 16 июня 2022г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

от «16»  июня   2022 г.                                                                                                       № 196 

г.п. Зеленоборск 

 

О  назначении выборов депутатов Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск  пятого  созыва  

  

 В целях обеспечения избирательных прав граждан в городском поселении Зеленоборск, в  соответствии  со статьёй  10  Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67- ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьёй 3  Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 30 сентября 2011 года  № 81-оз «О выборах депутатов  

представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом городского поселения 

Зеленоборск,  

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил: 

 

1. Назначить  выборы депутатов Совета депутатов городского поселения Зеленоборск  пятого  созыва  на  11 сентября 

2022 года. 

         2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Вестник Зеленоборск»   не  позднее  чем  через 5 дней со 

дня его принятия. 

         3. Настоящее решение вступает в  силу  со дня  его официального опубликования.   

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева  

 

 

Председатель Совета Депутатов 

городского поселения Зеленоборск                                                                        Д.В. Яковкин 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

                                                             ( ЗАКЛЮЧЕНИЕ) 

к проекту решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск   

«О назначении  выборов депутатов представительного органа муниципального образования   городское поселение Зеленоборск пятого 

созыва» 
 

       1. Проект решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск  «О назначении  выборов депутатов представительного органа 

муниципального образования   городское поселение Зеленоборск пятого  созыва»  (далее – Проект) соответствует Конституции Российской 

Федерации, Федеральному закону  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральному закону  от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие  в  референдуме 

граждан Российской Федерации»,  закону Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 81-оз от 30.09.2011 г. «О   выборах депутатов 

представительного органа  муниципального образования в Ханты-Мансийском  автономном округе-Югре», Уставу городского поселения 

Зеленоборск.   

     Проект  разработан в  целях назначения выборов депутатов представительного органа в связи с истечением их срока полномочий в 2022 году.  

      2.  В Проекте  коррупциогенные факторы отсутствуют. 

      3.  В Проекте   юридическая техника  соблюдена.   

      4.  Финансирование  проведения выборов предусмотрено бюджетом городского поселения  Зеленоборск на 2022 год. 

 

Заведующий правовым сектором                                                                        Норматов М.А.  

администрации городского поселения  

Зеленоборск 

 

Начальник финансово-экономического      Михелс О.А. 

отдела администрации городского 

поселения Зеленоборск                                                                

 

т. 47-4-73 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 15 (338) 16 июня 2022г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень«Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор М. А. Норматов тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.В. Зайцева 

Распространитель  О. Ю. Анохина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское поселение 

Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск,ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано  29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, информационным, 

аналитическим и познавательным, целью которого является информирование 

жителей поселка Зеленоборск, популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения  и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска»                                 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 21 

 

Количество экземпляров - 20 

 


